
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 3.737, DE 02 DE SETEMBRO DE 2014.

Constitui Comissão de Concurso Público, para preenchimento de empre-
gos de Administrador de Banco de Dados, Agente Comunitário de Saúde, 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, Médico do Trabalho e Técnico de 
Segurança do Trabalho.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo no uso das suas atribuições, e

		 CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 11.640, de 31 de maio de 
2006 e suas alterações, que dispõe sobre o Regulamento Geral de Con-
cursos Públicos,
	
RESOLVE

Art. 1º Nomear Luiz Antonio Balaminut, Francisco Aparecido Rahal Farhat, 
Marcos Henrique Strazzaccappa Lambertuchi, Antonio Carlos Gonçalves 
Alves, Anay Gomes Ferrer, Lucilene do Carmo Martins Pereira, Thiago 
Alves Oliveira, Fábio Henrique Ramos, Valéria Dias Bernardo e Francisco 
José Pupin, para, sob a presidência do primeiro, cumprir e fazer cumprir as 
disposições regulamentares para a realização de Concurso Público para 
preenchimento de empregos de Administrador de Banco de Dados, Agente 
Comunitário de Saúde, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Médico 
do Trabalho e Técnico de Segurança do Trabalho, os quais se encontram 
vagos junto ao Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Piracicaba.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pela presente Comissão serão consi-
derados de relevância para o Município, não percebendo seus integrantes 
remuneração de qualquer espécie.
		
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
		

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 02 de setembro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.789, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014.
Nomeia Carlos César Ambrosano como ordenador de despesas da Secre-
taria Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

DECRETA

Art. 1º Fica nomeado Carlos César Ambrosano, como ordenador de des-
pesas da Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no período de 
08 a 22 de setembro de 2014.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos de 08 a 22 de setembro de 2014.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de setembro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.790, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014.
Nomeia membros para compor a Comissão Julgadora do Concurso “Amigos 
do Trânsito” para o exercício de 2014, criada pelo Decreto nº 14.775/12, o 
qual regulamentou a Lei nº 6.243/08.

		 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

		 CONSIDERANDO o Decreto nº 14.775, de 12 de setembro de 2012, o 
qual regulamentou a Lei nº 6.243, de 03 de junho de 2008,
 
D E C R E T A

 Art. 1º Ficam nomeados Cátia Aparecida Rossim Louvandini e Rúbia Lídia 
Sampaio, representantes da Secretaria Municipal de Trânsito e Transpor-
tes; Maria Aparecida Vila Nova, representante da Secretaria Municipal de 
Educação; Carlos Henrique Oliveira, representante da Diretoria Regional 
de Ensino; Sargento Anderson Joel Domingues, representante da Polícia 
Militar; Renan Ruiz dos Santos, representante da CIRETRAN; Aguinaldo 
de Morais Lopes e Daniela Gabriotti Daniel de Jesus, representantes de 
empresas privadas; Adriano Ricci e Fernanda Bolani, representantes de 
entidades ou instituições educacionais, para compor a Comissão Julgadora 
do Concurso “Amigos do Trânsito” para o exercício de 2014.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto os dispositivos constantes do Decreto 
nº 14.775, de 12 de setembro de 2012.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos até a conclusão dos trabalhos da Comissão ora nomeada.

	 Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de setembro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JORGE AKIRA KOBAYASKI
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.791, 03 DE SETEMBRO DE 2014.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Sociedade Piracica-
bana de Proteção aos Animais – SPPA, concedida através da Lei nº 3.232/90.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada 
pelas de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável dos 
Conselhos Municipais de Defesa do Meio Ambiente e de Saúde, cons-
tante de fls. 62 e 99, respectivamente, do Processo Administrativo nº 
184.216/2013, desta Prefeitura Municipal,

DECRETA

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedi-
da através da Lei nº 3.232, de 23 de novembro de 1990, da SOCIEDADE 
PIRACICABANA DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS - SPPA, inscrita no CNPJ 
sob nº 56.986.342/0001-87, com sede à Praça José Bonifácio, nº 799, 6° 
andar, sala 62, Bairro Centro, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data 
de publicação deste Decreto.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de setembro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, ficam convocados os abaixo relacionados a compare-
cerem junto à Divisão de Cadastro Técnico, térreo “2” guichê “22”, para tratar 
de assuntos relacionados a processos pendentes, no prazo de 30 dias após 
a publicação, o não comparecimento implicará no arquivamento do processo.
Nome............................................................................................. Processo
Marcelo Castiglioni Beraldo......................................................  81331/2014
Luiz da Silva.............................................................................. 32982/2013
Tropical Construtora e Imobiliária de Piracicaba LTDA............. 21782/2005
Claudio Manoel Faria Simões................................................... 62329/2012
Wilson Guindo......................................................................... 161935/2012
Valéria França Cordeiro e outro ............................................... 22718/2010
Nivaldo Guidolin de Lima ......................................................... 73603/2014
Maria Agelica Bicudo Mahn..................................................... 142448/2014
Valdomiro Diego Nunes  ......................................................... 143073/2014
Gelsio Aparecido Diniz.............................................................. 12926/2002
Marina Trench de Oliveira....................................................... 105537/2014
Ana Rosa Costa Correr........................................................... 158343/2013

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO

NOTIFICAÇÃO
A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.

Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tributário, 
sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou uso 
do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, nos 
termos da legislação pertinente.

O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo de 
30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação junto 
ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar os 
documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
-  SP -  3º andar, apresentando a seguinte documentação:
1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade
5) Cópia de RG e CPF do Proprietário.

Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.

CONTRIBUINTES

JONAS QUEIROZ DA SILVA	
RUA DAS GRALHAS, 325

VALDIR APARECIDO DE SOUZA	
RUA DAS GRALHAS, 315

MARISA DE JESUS LUCA MENDES	
RUA DAS GRALHAS, 0

JORGE HONORIO DA SILVA	
RUA DAS GRALHAS, 0

FRANCISCO MENDES CRUZ FILHO	
RUA DOS GAVIOES, 0

INES DA SILVA SANTOS	
RUA DOS GAVIOES, 0

SEBASTIANA DE OLIVEIRA SANTOS	
RUA DOS GAVIOES, 0

JAMIL ROQUE PAROLINA	
AVENIDA DOS CARDEAIS, 467

JAMIL ROQUE PAROLINA	
AVENIDA DOS CARDEAIS, 461

JOSE ADILSON PEREIRA	
RUA R, 0

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP

Piracicaba, 05 de setembro de 2014

ANO XLVII  Nº 11.369



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de setembro de 20142

COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 104
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 112
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 128
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA DOCINOPOLIS, 143
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
RUA DOCINÓPOLIS, 131
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
RUA DOCINÓPOLIS, 119
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 155
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 143
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 123
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 115
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 103
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 95
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 83
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 75
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 63
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA EURICO GASPAR DUTRA, 2277
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA EURICO GASPAR DUTRA, 2265
VITA CLARA LEANDRO ALVES	
RUA ARTHUR NOGUEIRA, 26
RENATO ANTONIO DE PAULA	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 171
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 163
MARIO ESTEVAM DE PAULA JUNIOR	
RUA BADY BASSYT, 46 
MOACYR VENTURA	
RUA BADY BASSYT, 54
FABIO FERREIRA NOVO	
RUA BADY BASSYT, 82
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BADY BASSYT, 90
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
RUA BADY BASSYT, 98
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
RUA BARAO DO TURVO, 95
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BENTO DE ABREU, 53
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 263
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BARAO DO TURVO, 94
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB	
RUA BARÃO DO TURVO, 106
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA EURICO GASPAR DUTRA, 1951
ANGELA MARIA BONFIM MORGADO	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 479
BENEDITO MARCELINO CAMILO	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 467
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 447
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 427
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 407
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 379
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 305
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 299
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 291
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA EURICO GASPAR DUTRA, 1887
ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES	
AVENIDA EURICO GASPAR DUTRA, 1875
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 42
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 54
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 74

MARCIA MARIA TERRA MARTINS	
RUA BIRITIBA MIRIM, 102

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 114

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 122

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BIRITIBA MIRIM, 134

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 295

GILDANISSE CELIN LEITE	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 283

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 273

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 133

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 121

JOSE MILTON FRANCO	
RUA BOA ESPERANCA, 101

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 81

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 73

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 61

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 41

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 466

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 478

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 490

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 40

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 52

CLAUDETE APARECIDA CARDUCCI NARDON	
RUA BOA ESPERANCA, 60

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 80

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 92

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 100

JOSÉ APARECIDO DIAS DOS SANTOS

RUA BOA ESPERANCA, 112

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 120

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOA ESPERANCA, 132

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 23

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 229

MARIA APARECIDA BUENO CORREA	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 133

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 121

MIRIAN BORTOLOTTI SILVA	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 111

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 101

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 93

OSVALDO BARBOSA DE GODOY	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 81

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 73

GUIOMAR GRANUZZO	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 61

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 53

JOAO ROSA	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 41

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 418

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 438

ELIANA DA SILVA	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 42

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 54

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 62

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 74

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 82
AUGUSTO PROPICIO DA SILVA	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 102
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 112
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 120
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BOM JESUS DOS PERDOES, 132
PAULA BEATRIZ MONTEIRO	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 197
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 187
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 175
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 455
CELSO LUIS BELLINI	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 443
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 433
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 421
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 411
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 401
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 399
SHIRLEI APARECIDA CAMARGO	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 369
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 366
JOAO LOPES DA SILVA	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 378
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 362
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 370
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 390
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 402
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 412
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 422
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 434
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 456
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA BRAGANCA PAULISTA, 117
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 451
CHRISTIANE APARECIDA DE SOUZA MAZERO	
RUA APARECIDA D’OESTE, 443
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 435
AILTON HONORATO SOARES	
RUA APARECIDA D’OESTE, 427
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 419
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 409
IRINEU BARBOZA	
RUA APARECIDA D’OESTE, 401
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 389
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 381
ESTELA APARECIDA MONTRAZI	
VENIDA LOURENÇO FILHO, 316
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
AVENIDA LOURENÇO FILHO, 340
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 382
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 390
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 402
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 410
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 420
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB	
RUA APARECIDA D’OESTE, 436

PIRACICABA, 01 DE SETEMBRO DE 2.014



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de setembro de 2014  3

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO

NOTIFICAÇÃO
	 A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.

	 Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tribu-
tário, sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou 
uso do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, 
nos termos da legislação pertinente.

	 O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação 
junto ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar 
os documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
-  SP - 3º andar, apresentando a seguinte documentação:
1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade
5) Cópia de RG e CPF do Proprietário.
	
Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.

CONTRIBUINTE
MARCELO MODA..................................................... RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 79
ADRIANO APARECIDO RICCI................................... RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 77
PAULO SOARES PEREIRA.........................................................AVENIDA TAUBATE, 355
PAULO SOARES PEREIRA.........................................................AVENIDA TAUBATE, 345
GERALDO DE DEUS LIMA..........................................................AVENIDA TAUBATE, 331
VALDENIR SANTOS DUARTE.............................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 199
ANTONIO CARLOS DO AMARAL.............................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
ERNANDO DOS SANTOS ROSA.........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 179
JOAO ANTONIO QUIRINO DO NASCIMENTO........RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
JACIMAR DONAT.....................................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
EVERALDO TAVARES SIQUEIRA........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 115
VALDIR DUARTE......................................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
CAMILA MOREIRA..................................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 87
EDIMILTON DE SOUZA QUEIROZ...........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
JOSE DE CAMPOS POLLI.....................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 63
ANDRESSA CAROLINE MONTRASIO DE OLIVEIRA.................... RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
RAFAEL DE PAULA ROMERO................................ RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 140
JOSEVAL REZENDE DOS SANTOS........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
NELSON LOVADINE...............................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 34
JOAO CARLOS FERREIRA......................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
NIVALDO ANTONIO DOS PASSOS..........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
IVAN KUASNE...........................................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
EUCLIDES GANEO E OUTRO...............................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 90
MARIA BENEDITA DA CRUZ................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 104
FRANCISCO RODRIGUES.......................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
PAULO SERGIO MASCHIETTO...........................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 156
LUIZ CARLOS MASCHIETO.................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 168
VANDERLEI ALVES VIEIRA......................................RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 0
DORIVAL APARECIDO LUCAS DA SILVA............RUA CAETANO JOSE DA CUNHA, 188
ANTONIO CARLOS DA SILVA...................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 143
IZALDETE MARIA DA CONCEICAO MORANDI.RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 135
ARTUR CORRER.............................................. RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 0
DANIEL APARECIDO DA SILVA........................ RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 0
SOLIDONIO JOAO BANDEIRA....................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 83
ALTAMIR FERREIRA MARTINS..................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 55
MARIA ARMENIA GUEDES ARAUJO MELO.... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 0
JOSE AUDIMAN DE OLIVEIRA...................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 62
JOSE AIRTON DE OLIVEIRA SANTOS.......... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 68
MARCIA DA SILVA DE MATOS......................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 0
IZALTINO NAGODE................................................RUA JOAQUIM FLORIANO LEITE, 37
GINALDO NATAL MORANDI.......................................................AVENIDA TAUBATE, 525
LUIS ALBERTO DONATELI.............................................................AVENIDA TAUBATE, 0
PEDRO NUNES DE ANDRADE...................................................AVENIDA TAUBATE, 483
JOSE LEITE CERQUEIRA...........................................................AVENIDA TAUBATE, 425
JOSE LEITE CERQUEIRA...........................................................AVENIDA TAUBATE, 415
RAIMUNDA EUGENIA NUNES......................... RUA JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA, 0
IGREJA BATISTA EM PERDIZES....................................................AVENIDA TAUBATE, 0
MILENA CARVALHO DA SILVA DE CAMARGO..............................AVENIDA TAUBATE, 0
IRAIDE APARECIDA PEGORARO...................................................AVENIDA TAUBATE, 0
MARTA DE MELO SENA..............................................................AVENIDA TAUBATE, 639
MARTA DE MELO SENA..............................................................AVENIDA TAUBATE, 633
JOAO JOSE SOARES.................................................................AVENIDA TAUBATE, 573
ANTONIO APARECIDO DA CRUZ................ AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 203
ALEXANDRINA DE FATIMA GABRIEL............. AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
ANTONIO MARCOS GAIOTO.......................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
EDIVALDO APARECIDO TORRESAN.............. AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
LUIZ MARTINS DA SILVA FILHO...................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
ADRIELE DA SILVA ANACLETO....................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
ROQUE SIMOES DUARTE............................. AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 99
LEONILDA JORGE NUNES VERDICCHIO.... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 85
ELDMAR ANTUNES PEREIRA......................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 0
ALCIDES APARECIDO FORNAZARO............ AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 59
EDILENE ISABEL GIACOMELLI..................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 51
LEONARDO TRIMER....................................................................PRACA GIRATORIA V, 0
PEDRO GERALDO COSTA......................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 20

PEDRO GERALDO COSTA......................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 16
SEBASTIANA ROQUE DE ALMEIDA........................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 26
JONAS MAC ALPINE..................................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 0
ROZALDO JANUARIO DA SILVA..............................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 46
JOSE AIRTON MARONESE.....................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 58
CARMELO MERCANTE..............................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 0
IARA MARINEI GARCIA ALVES..............................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 104
JULIO BEZERRA DA SILVA........................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 0
FRANCISCO ROGERIO PINO................................RUA JOAO DE SOUZA ARANHA, 132
OSCAR DE SOUZA......................................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
VALDECI ROCHA DE CARVALHO..............................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
DIVINO DOS SANTOS FERREIRA..............................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
ECLEIA GONCALVES MEDEIROS.............. RUA JOAQUIM ARANHA DE CAMARGO, 27
CELIA REGINA CAMPOS DA CRUZ............ AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 174
MARCIA CRISTINA DIDOLE......................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 180
LUCIANA ZIVIANI.......................................... AVENIDA ELIAS DE ALMEIDA PRADO, 216
HILDO MARTINS DA SILVA...................................RUA JOAQUIM ANTONIO DA SILVA, 0
JOAO PAULO MENDES DA SILVA.......................RUA BENTO MANOEL DE MORAES, 0
ANTONIO INACIO MARTINS................................RUA BENTO MANOEL DE MORAES, 0
LUIS CARLOS PASCHOALDELI..........................RUA BENTO MANOEL DE MORAES, 0
JOSENAIDE SANTOS COSTA.............................RUA BENTO MANOEL DE MORAES, 0
DECIO FRANCISCO XAVIER.............................RUA BENTO MANOEL DE MORAES, 33
JOAO PEDRO DE CAMPOS JUNIOR.................RUA ANTONIO FIUZA DE ALMEIDA, 39
JAIR ANTONIO DOS SANTOS..................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 24
DENIVALDO PAULINO DA SILVA................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
NEUSA JULIATTI GRANIG..........................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
MARGARIDA DA SILVA CARNEIRO............................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
ENIVALDO QUIRINO DA SILVA...................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
SONIA ESTEVES GONÇALVES................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 90
IMOBILIARIA MONTE ALEGRE LTDA.........................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
RUBIO BASSI...............................................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
MARIA JOSEFA ARAGAO........................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 168
JOANA ROMANO.........................................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 0
JOANA ROMANO.....................................................RUA JOSE LEME DE OLIVEIRA, 190
CARLOS ROBERTO DE BRITO...............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
JOAO VERGILIO E OUTRO.....................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
JOAO BARBOSA DE SOUZA...................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
MARIA JOSE OLIVEIRA........................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 319
MARILDA FELIX DE OLIVEIRA FERREIRA.............................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
MARILDA FELIX DE OLIVEIRA FERREIRA.............................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
CLAUDIO BENEDITO ANTONIO..............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
WALDEMAR BENEDITO DE OLIVEIRA...............................RUA LUIZ BRANCHIERI, 275
SANDRA FAGUNDES DE SOUZA..........................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
LUIS ROBERTO BENTO.........................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
MARIA APARECIDA SILVEIRA DE CAMPOS.........................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA........................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 303
BRAZ APARECIDO CUSTODIO............................................. RUA DR. ALBERT SABIN, 0
ALVORINDA DE CASSIA COMELLI....................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
APARECIDA DE FATIMA LEME.......................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 253
JOSE LUIZ PEDRONETTI...................................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
ALTAMIR FERREIRA MARTINS............................................. RUA DR. ALBERT SABIN, 0
MANOEL DA SILVA GOMES.................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 182
ANESIO AURILIO DA SILVA.................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 194
ANESIO AURILIO DA SILVA.................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 192
BENEDITO BILAR.....................................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
SANDRA PIRES ALVES............................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
SUZANA CRISTINA MULLER DE SOUZA............................RUA LUIZ BRANCHIERI, 260
CARLOS EDUARDO ROMERA............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 272
NIVALDO MALAQUIAS.........................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 286
JOCIVAL GONCALVES LIMA....................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
FERNANDO SERGIO RODRIGUES DELBEM.....................RUA LUIZ BRANCHIERI, 296
MARIO DOS PASSOS ROSA...................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
WILSON SALVADOR DARGONI..............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
PAULO SERGIO DA SILVA E OUTRO..................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 356
JOVANILDO ALBERTO TIOSSI...............................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 319
ANTONIO SOARES.................................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 297
RENATO DA SILVA ABADE..........................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
IVANILDO CARLOS DA SILVA.....................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
MARISA GUARNIERI ROCHA.................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 257
DARCI DE SOUZA FERREIRA LEME.........................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
MARIA APARECIDA DA CONCEICAO DO CARMO SILVA.... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
BENEDITO RODRIGUES LISBOA...................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 280
LEONARDO JOSE DA SILVA.................................................. RUA DR. ALBERT SABIN, 0
EMERSON DA SILVA FERREIRA........................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
CLEYTON WATANABE....................................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 350
JOAQUIM GERONIMO DE ANDRADE................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
PEDRO ANTONIO RICO..................................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 380
JOSUE PEREIRA DE ASSIS............................ AVENIDA ANTONIO ELIAS, 0 TRECHO III
FABIO CARREL....................................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 201
MARIA DE FATIMA TEIXEIRA SILVA....................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 187
JOSE VITOR DA SILVA FILHO.............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 167
AMILTON MIGUEL COLACIO...............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 149
JOAO BISPO DOS SANTOS E OUTRO...............................RUA LUIZ BRANCHIERI, 125
ANTONIO SEVERINO DA SILVA..............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
REGINALDO LIMA COSTA...................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 107
CARLOS FERREIRA NATALINO............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 95
EVERALDO FABIO MACHADO..............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 91
IRENE MICHELLE BAGLISSIN...............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 87
DALVA ALVES DE ALMEIDA.....................................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
CLEONILDO RIBEIRO SOARES..............................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
FRANCISCO ALEXANDRE PEREIRA......................................RUA LUIZ BRANCHIERI, 0
APARECIDO TANCREDO.......................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
ARIOVALDO DA SILVA..........................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 70
MANOEL BRAGA RIBEIRO....................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
ALLAN NOGUEIRA DE LIMA................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 94
JOAO PEDRO VILLARUBIA...................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
SANDRO JOSE KALIL RUGGIA.........................................RUA ARLINDO RUFFATO, 116
CLAUDEMIR MADEIRA DIAS.................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
ANESIO AURILIO DA SILVA...................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
ELIAS FERNANDES DE SOUZA........................................RUA ARLINDO RUFFATO, 210
WAGNER GOMES MARTINS.................................................RUA ARLINDO RUFFATO, 0
ANTONIO PUPPIN.......................................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0

VANDERLEI MACHADO DE OLIVEIRA...................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 207
JUNIOR AGUIAR..........................................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
FRANCISCO BARROSO.........................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 161
PAULO DE SOUZA CORDEIRO..............................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 135
CLEYTON WATANABE................................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
JOSE MANOEL DE SOUZA..................................... RUA FRANCISCO SCUDELLER, 113
AMARILDO APARECIDO CRISTOFOLETTI................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
MARCIO ALESSANDRO DE OLIVEIRA AMARAL.......RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
ANTONIO FRANCISCO DOS REIS...........................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 81
GERALDO GONCALVES DA SILVA E OUTRO...........RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
ADILSON BELARMINO DA SILVA...............................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
JOSE CARLOS RIBEIRO...........................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 39
JOAO BATISTA MATHEUS..........................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
WILSON MENDES DE OLIVEIRA................................RUA FRANCISCO SCUDELLER, 0
ABILIO MENDES DE OLIVEIRA........................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 42
IVAN FELIPPE BATISTA....................................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 48
JOSE ROBERTO PEREIRA SANTOS.................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
PATRICIA HELENA PUPPIN................................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
GONCALO JOSE FERREIRA............................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 84
DELZINA DE MATOS SANTOS.............................................. RUA DR. ALBERT SABIN, 0
CLEUZA FLORA FERREIRA AGUIAR.................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 0
WALTER BALDUINO FERREIRA............................................ RUA DR. ALBERT SABIN, 0
PEDRO DE SOUZA CORDEIRO............................................ RUA DR. ALBERT SABIN, 0
PASCOAL DE SOUZA CORDEIRO.................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 152
PEDRO DE SOUZA CORDEIRO........................................ RUA DR. ALBERT SABIN, 158
ROSELI ROSANA PEREIRA......................................... RUA DR. ALBERT SABIN, 172

PIRACICABA, 25 DE AGOSTO DE 2.014

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO

NOTIFICAÇÃO
A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto as divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.

Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tributário, 
sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou uso 
do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, nos 
termos da legislação pertinente.

O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo de 
30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação junto 
ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar os 
documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 	
 - SP - 3º andar, apresentando a seguinte documentação:
1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidad
5) Cópia do RG e CPF do propriétario do imóvel.
	
Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.

CONTRIBUINTE
MARCIO ANTONIO FOGACA............................................RUA FRANCISCO GORGA, 369
FLEURY E GUIMARAES LTDA EMPREEND. CIVIS..........RUA FRANCISCO GORGA, 347
MARIANO RAMOS DE SOUZA..........................RUA FRANCISCO GORGA, 747 HabCol:1
ANTONIO HENRIQUE CANDIDO LOPES..........................RUA FRANCISCO GORGA, 311
LEONICIO GONCALVES DA SILVA....................................RUA FRANCISCO GORGA, 303
ANTONIO LOURENCO FOGACA.......................................RUA FRANCISCO GORGA, 259
TUNIEL CARDOSO ......................................................................RUA FELICIO NALIN, 869
EMILIO SERGIO ALVES...........................................................RUA ANGELINA CHIODI, 43
JOSE VIANA DOS SANTOS...................................................RUA PEIXOTO GOMIDE, 986
JOAO BERNARDINELLI NETO...................................RUA JOAO BATISTA BRAGION, 398
ANTONIO DOMINGOS RAMALHO.............................RUA JOAO BATISTA BRAGION, 416
ANTONIO DOMINGOS RAMALHO.............................RUA JOAO BATISTA BRAGION, 420
ROBERTO DE MARCO...................................... RUA MANOEL FERREIRA GROSSO, 369
PAULO SERGIO ALVES...............................................................RUA MADAGASCAR, 343
EDSON MOYSES..................................................................................RUA DUARTINA, 33
MARIA HELENA NUNES BAZANELLI......................... RUA JOAO PEDRO CORREA, 1673
IVAIR MORENO........................................................... RUA JOAO PEDRO CORREA, 1669
MAGDALENA GRANJA PRESOTTO.............................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1096
MARIA APPARECIDA POLIZEL PREZOTTO.................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1144
NAIR PONTIN PREZOTTO............................................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1362
CARLOS ROBERTO PRESOTTO............................. RUA FREI CIRILO BERGAMASCO, 0
DORIVAL PREZOTTO....................................................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1040
FLORINO VIANA BARBOSA..........................................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1386
FLORINO VIANA BARBOSA..........................................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1402
ODIVALDO LUIS DUCATTI............................................AVENIDA DOIS CORREGOS, 1418
JOAO JOSE CERA................................................. RUA FREI CIRILO BERGAMASCO, 587
ORLANDO GERSON SETEM................................ RUA FREI CIRILO BERGAMASCO, 575
JOSE PANZZARIN.........................................................RUA POMPEU POMPERMAYER, 0
TERESINHA PRESOTTO MAZZIERO...................................... RUA TREZE DE ABRIL, 208
LUIZ ROBERTO PORCARI....................................................... RUA TREZE DE ABRIL, 220
LUIZ ROBERTO PORCARI....................................................... RUA TREZE DE ABRIL, 214
JOEL DE SOUZA MATOS...............................................RUA TERRITORIO DO ACRE, 819
NELSI JOSE CORRER..............................................RUA POMPEU POMPERMAYER, 233
NELSI JOSE CORRER..............................................RUA POMPEU POMPERMAYER, 225
JOSE ANTONIO GONCALVES..................................RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1375
PAULO SERGIO MISCHIATTI.................................................. RUA TREZE DE ABRIL, 475



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de setembro de 20144

OLIVIO SANTINI........................................................RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1576
JOSE ANTONIO GONCALVES..................................RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1595
SUELI PECORARI CYPRIANO..................................RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1571
MARIA LUCIA HITOMI SUYAMA ODA.........................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 275
S.L.K.S EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA....RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 0
GISELE JOMAA BUENO..............................................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 203
APARECIDO VIEIRA....................................................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 155
GLAUCE CRISTIANE FERRARI PACHANE................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 147
FABIO GALVANI...........................................................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 131
ANTONIO CAMARDA....................................................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 91
MARINA ALESSANDRA GIMENEZ PEREIRA COSTA..RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 67
JADER GUILHERME SAMBRANO................................RUA VIRGILIO PEDRO SOAVE, 59
JOAO CARLOS HIROSCHI DE OLIVEIRA LEITE.....AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:26
ARMINDO BONATO...................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:28
SANDRA REGINA DA COSTA PILON........................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:36
FERNANDO DE SOUZA............................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:44
EDNILSON VISQUE...................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:50
WILSON JONAS SILVEIRA........................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:52
ED RICARDO BROSSI..............................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:66
INES CASO CALDEIRA.............................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:74
JAIR APARECIDO URBANO......................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:76
LAZARA GRANUZZI GONCALVES...........................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:92
LEONARDO PINILHA................................................... AVENIDA POMPEIA, 1235 casa 108
ELISA PHILIPOWSKI COSTA PANTALEAO.................AVENIDA POMPEIA, 1235 Apto:107
CAIXA ECONOMICA FEDERAL...................................AVENIDA POMPEIA, 1235 Apto:105
MANOEL DE OLIVEIRA FILHO......................................AVENIDA POMPEIA, 1235 Apto:99
RAUL GARDIN...........................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:97
VITOR LIMA FELICIANO...........................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:91
ROBSON RODRIGO NAZATTO................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:83
CAIXA ECONOMICA FEDERAL................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:81
SERGIO JOLY............................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:75
DEBORA FERNANDES CALHEIROS........................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:73
ALEXANDRE MONTEIRO SANCHES.......................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:67
RENATA LUCIO TROMBANI......................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:65
OVIDIO SATOLO........................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:51
OVIDIO SATOLO........................................................AVENIDA POMPEIA, 1235 HabCol:43
CONDOMINIO PAINEIRAS........................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:24
ZILDA PINSON...........................................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:20
ODAIR SINICATTO....................................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:16
CARLOS PIRES DE SOUZA......................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:15
LUCIANE APARECIDA DE SALES ROSEIRO...........AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:14
JOSE ANTONIO MOREIRA.......................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:13
LUCIA MARIA MARQUES POCINHO........................ AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:11
VALDINEZ FAGUNDES DOS SANTOS.....................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:10
FABIO ALEXANDRE SPOLIDORO............................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:06
JOAQUIM DE CAMPOS.............................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:05
RODRIGO MARIM.....................................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:04
MARIA DE LOURDES PELUSO MALOSA.................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:03
JOAO LUIZ MENDES.................................................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:02
FRANCISCO SANCHES JUNIOR..............................AVENIDA POMPEIA, 1215 HabCol:01
EGYDIO MALOSSO..................................................................... AVENIDA POMPEIA, 1185
EGYDIO MALOSSO..................................................................... AVENIDA POMPEIA, 1179
EGYDIO MALOSSO..................................................................... AVENIDA POMPEIA, 1173
MARIANO MALOSSO NETO.....................................RUA POMPEU POMPERMAYER, 517
OLIVIO SANTINI........................................................................... RUA TREZE DE ABRIL, 0
EUCLIDES RUY JUNIOR.......................................................... RUA TREZE DE ABRIL, 424
VICENTE DE SOUZA FILHO.................................................... RUA TREZE DE ABRIL, 438
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA ANDREATTO........................ RUA TREZE DE ABRIL, 454
RAUL CORDER.................................................. RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 231
DOLORES BARBOSA MORILLA E OUTRO....... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 217
ANGELO MERISSE............................................ RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 197
JOSE ALBERTO DE SOUZA.................................. RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
FLORIVALDO DE BRITO........................................ RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
DORIVAL LOURENCO GALVAO.......................... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 85
MARCIO ALEXANDRE TIENGO........................... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 77
ESTER APARECIDA MILANEZ............................... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
ZENITH MARQUES DA SILVA GUIM...................... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
JOAO CARLOS MARQUES................................................................RUA AREIOPOLIS, 80
ELISANGELA BARBOSA VENDEMIATTI.........................................RUA AREIOPOLIS, 100
MARCO ANTONIO GONÇALEZ.......................................................RUA AREIOPOLIS, 108
BENEDITO SANTO FAULIN.............................................................RUA AREIOPOLIS, 122
CICERO LINS PEREIRA.......................................................................RUA AREIOPOLIS, 0
NEUZA APARECIDA DE OLIVEIRA......................................................RUA AREIOPOLIS, 0
ROSELI HERRADA CAMILO................................................................RUA AREIOPOLIS, 0
ROSANGELA APARECIDA TREVISAN................................................RUA AREIOPOLIS, 0
JOAO EDSON RIZZI.............................................................................RUA AREIOPOLIS, 0
JOSE EUGENIO DA SILVA ROQUE....................... RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
LUCIA HELENA BERTOLLA TEIXEIRA FRANCO.RUA ANTONIO JOSE DA CONCEICAO, 0
CLAUDEMIR JOSE DE SOUZA........................ RUA ANTONIO JOSE DA CONCEICAO, 53
AUGUSTO ARTUSO....................................... RUA ANTONIO JOSE DA CONCEICAO, 191
VANDA MARIA ANDRE.......................................... RUA JOAQUIM DE ALMEIDA LIMA, 116
PAULO ROBERTO GARCIA...................................... RUA JOAQUIM DE ALMEIDA LIMA, 0
IRAIDES ELISABETE ANDRE FURLAN..............RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 116
ANTONIO CARLOS PUPPIN.................................. RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
PEDRO ALVES LIMA.............................................. RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 0
ERIBERTO ENIO SABINO FERREIRA.........................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 22
PAULO BENJAMIN BATISTA DOS SANTOS..................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 0
EDSON JOAO MORENO E OUTRO..............................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 0
JOSE DO CARMO DOS SANTOS NASCIMENTO.......RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 54
ADILSON ANTONIO THEODORO................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 68
APARECIDA DA CRUZ MONTE.....................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 0
AMELIA CAMPANHOLO DE SOUZA............................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 84
FRANCISCO BERTONSIN GASPARIN........................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 94
VERA LUCIA DE MORAES...........................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 98
MANOEL DOS REIS DE ALMEIDA............................. RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 112
ANTONIO BENEDICTO DE CAMPOS........................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 120
ROSELY DO CANTO VALLIM.....................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 130
NEUSA JULIATTI GRANIG.............................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 0
VALDIR GREGORIO SIMOES....................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 146
SILAS JOSE DA ROCHA............................................RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA, 156
JOSE MARTINIANO DA COSTA FILHO.........................RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 0
ARINOS APARECIDO SOARES DE OLIVEIRA..........RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 177
TERESINHA DE JESUS SANTOS MELEGA..............RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 163
ANDERSON MORAES PEREIRA...............................RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 151
PEDRO FIDELIS.............................................................RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 0
TEREZINHA MARIA GOMES..........................................RUA JOSE FERRAZ PACHECO, 0

PIRACICABA, 22 DE AGOSTO DE 2.014

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.

Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tributário, 
sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou uso 
do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, nos 
termos da legislação pertinente.	

O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo de 
30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação junto 
ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar os 
documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
-  SP - 3º andar, apresentando a seguinte documentação:
1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência do levantamento apresentado 
pela Prefeitura;	
2) Matrícula atualizada do imóvel;	
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;	
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade	
5) Cópia de RG e CPF do Proprietário.
	
Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.	

CONTRIBUINTE
OSVALDO ANTONIO JESUINO..........................................................RUA DOS PAVÕES, 0
JOÃO PAULO DA SILVA......................................................................RUA DOS PAVÕES, 0
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SAMPAIO...................................RUA DOS PAVÕES, 0
ANGELO DOMINGOS BORDIM.........................................................RUA DOS PAVÕES, 0
LUCILA CLARA DOS SANTOS SAMPAIO..........................................RUA DOS PAVÕES, 0
JOÃO FRANCISCO DA SILVA BUENO..............................................RUA DOS PAVÕES, 0
MARIA ANGELA RAVELLI SAMPAIO............................... RUA DOS JOAO DE BARRO, 82
MARIA ANGELA DA SILVA................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
SEBASTIÃO FERREIRA DOS SANTOS.......................................RUA DOS GAVIÕES, 375
EDILSON PEREIRA LISBOA............................................................RUA DOS GAVIÕES, 0 
IGREJA EVANG. ASSEMB. DE DEUS..............................................RUA DOS GAVIÕES, 0
JESUEL ANTONIO CAMOLESI......................................................RUA DOS PAVÕES, 332
JOSEFA PINTO LISBOA ....................................................................RUA DOS PAVÕES, 0
ORLANDO DOS SANTOS................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
JULIANO COELHO DO AMARAL.................................................RUA DOS GAVIÕES, 265
ANTONIO FLORENCIO DOS SANTOS............................................RUA DOS GAVIÕES, 0
TARCILIO DOSSI..............................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
DARCI SOARES DA SILVA...............................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
ARISTOMIL FRANCISCO DE SOUZA..............................................RUA DOS GAVIÕES, 0
VERONICA MENDES DE OLIVEIRA MARCIANO............................RUA DOS GAVIÕES, 0
PEDRO CESAR VITTI.........................................................................RUA DOS PAVÕES, 0
MARGARET SEGUNDO PEDRESCHI...............................................RUA DOS PAVÕES, 0
CLAUDINEI BENEDITO THEODORO.................................................RUA DOS PAVÕES,0
EDSON DE CAMARGO......................................................................RUA DOS PAVÕES, 0
ALCIDES GOMES...........................................................................RUA DOS PAVÕES, 262
ANSELMO REIS DA SILVA...........................................................RUA DOS GAVIÕES, 159
URBANIZADORA POMPEIA SC LTDA...........................................RUA DOS GAVIÕES, 93 
VALDECIR APARECIDO CYPRIANO ............................................RUA DOS GAVIÕES, 81
ANTONIO JOSÉ DE ANDRADE ......................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
URBANIZADORA POMPÉIA SC. LTDA............................................RUA DOS GAVIÕES, 0
RILDO ISRAEL DA SILVA....................................................................RUA DOS PAVÕES, 0
ANDREA MACENA DE LIMA..............................................................RUA DOS PAVÕES, 0
AZENILTO GIACOMINI.....................................................................RUA DOS PAVÕES, 78
VICENTE XAVIER DA SILVA...............................................................RUA DOS PAVÕES, 0
DOMINGOS JODAL........................................................................RUA DOS PAVÕES, 110
REGINALDO JOSÉ DA SILVA ........................................................RUA DOS PAVÕES, 128
MARIA APARECIDA ALVES MAGRO.......................................... RUA DAS GRALHAS, 433
MARIA APARECIDA ALVES MAGRO.......................................... RUA DAS GRALHAS, 437
VICENTE PAULO MARTINS............................................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
CARLOS ALEXANDRE ALBANO DA SILVA................................ RUA DAS GRALHAS, 365
CICERO ANTONIO DOS SANTOS ..............................................RUA DOS GAVIÕES, 404
EDINA KRAIDE.................................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
ISAC RAIMUNDO DA SILVA.........................................................RUA DOS GAVIÕES, 448
GERMANO BEZERRA MARREIRO..............................................RUA DOS GAVIÕES, 456
ARNALDO RAIMUNDO DA SILVA................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
URBANIZADORA POMPÉIA SC. LTDA...........................................RUA DAS GRALHAS, 0 
AGOSTINHO APARECIDO DE SOUZA....................................... RUA DAS GRALHAS, 253
DENESIO XAVIER DA SILVA..........................................................RUA DOS GAVIÕES, 90
LUCIO SYMPHRONIO......................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
ESIQUIEL DIAS DE MELO.............................................................. RUA DAS GRALHAS, 0 
ADELAIDE MARIA BEZERRA.......................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
VLAMIR DE JESUS LEITE DE CAMPOS........................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
ANTONIO LUIS CHEBEL LABAKI................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
ONEZIO FERREIRA DOS SANTOS................................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
VALDO FERREIRA DA FRAGA........................................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
IBRAIM FRANCISCO PINTO........................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
ELIANE TARGINO DA SILVA........................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
DEVAIR MARTINS DE OLIVEIRA ................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
LUIZA ANACLETA MARÇAL DE OLIVEIRA.....................................RUA DAS GRALHAS, 0 
ANTONIO LUIZ PATRUCINIO.......................................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
MARIA BENEDITA ALVES................................................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
AMANDO PINHEIRO DOS SANTOS............................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
NAIR PEREIRA DE SOUZA............................................................. RUA DAS GRALHAS, 0 
RUBENS RODRIGUES.................................................................. RUA DAS GRALHAS, 23 
RUBENS RODRIGUES...........................................................................................RUA I, 28
CLAUDIO DE LIMA.........................................................................RUA DOS GAVIÕES, 36
AIRTON PEDRO MARTINS............................................................RUA DOS GAVIÕES, 44 
LOURIVAL JOSÉ DE MENEZES....................................................RUA DOS GAVIÕES, 60
URBANIZADORA POMPEIA SC LTDA.............................................RUA DOS GAVIÕES, 0 
MARTA FELIX DE ABREU................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0 
MARIA HELENA MARTINS CONSTANTE....................................RUA DOS GAVIÕES, 124

ADILSON MARCELO DE SOUZA.....................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
RIVALDO ALVES DA SILVA...........................................................RUA DOS GAVIÕES, 170
REINALDO DOS SANTOS................................................................RUA DOS GAVIÕES, 0
NILTON CESAR RIBEIRO............................................................RUA DOS GAVIÕES, 192
GREISO FAULIN.................................................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 385
MARCOS ALVES DA PAIXÃO.............................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 375
MARCOS ALVES DA PAIXÃO.............................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 375
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA............................RUA DAS GRALHAS, 400 APTO 0000
ANTONIO DE SOUZA DE ALCANTARA...................................... RUA DAS GRALHAS, 422
EDGARD HUMBERTO FURLAN JESUINO..................................... RUA DAS GRALHAS, 0 
RENATO VAZ DA SILVA .................................................................. RUA DAS GRALHAS, 0 
MANOEL ROCHA DA SILVA............................................................ RUA DAS GRALHAS, 0 
ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA................................................. RUA DAS GRALHAS, 0 
MARIA BENEDITA CONSTANTINO ...................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 327
ROGERIO ALBERTO AVANZI.................................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 0
ADAULTO DOS SANTOS.......................................................................................RUA R, 0 
CLAUDIO DA SILVA............................................................AVENIDA DOS CARDEAIS, 301
ROSELENE A GOMES DE O CASADEI.............................AVENIDA DOS CARDEAIS, 245
DANIEL DE CAMPOS PENTEADO........................................RUA DAS SARACURAS, 219
MARIA BENEDITA MARASCO ASSANO..................................RUA DAS SARACURAS, 30
ANGELICA CRISTINA MAZARO........................................ RUA ALVARES MACHADO, 240
MARIA DE FATIMA R. RIZZATO...........................RUA AFONSO JOSÉ FIORAVANTE, 287 
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................................RUA DOCINÓPOLIS, 22
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................................RUA DOCINÓPOLIS, 34
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB................................RUA DOCINÓPOLIS, 146
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................... RUA ALVARES MACHADO, 122 
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................................RUA DOCINÓPOLIS, 33
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................................RUA DOCINÓPOLIS, 21
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB..................................RUA DOCINÓPOLIS, 71 
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 188
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 204
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 212
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB................................RUA DOCINÓPOLIS, 144
LUIZA MARIA NOGUEIRA......................................... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 44
ONESIMO ZEN.......................................................... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 64
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB............. AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 84
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 104
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB................................RUA DOCINÓPOLIS, 131
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 42
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 50
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 58
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 74
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 90
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB.......................... RUA BARÃO DO TURVO, 45
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........... AVENIDA ROMEU ITALO RIPOLI, 133
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB.................................. RUA BADY BASSYT, 66
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB.................................. RUA BADY BASSYT, 98
DALVI RODRIGUES................................................................ RUA BARÃO DO TURVO, 71
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB......................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 107
SOLANGE DO AMARAL.......................................................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 99
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 59
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................RUA ARTHUR NOGUEIRA, 49
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB......................... RUA BENTO DE ABREU, 123
EURIDES INÁCIO DE SOUZA DILIO..................................... RUA BENTO DE ABREU, 115
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB......................... RUA BENTO DE ABREU, 105
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................... RUA BENTO DE ABREU, 73
HIRCE NEGRI......................................................................... RUA BARÃO DO TURVO, 34
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB.......................... RUA BARÃO DO TURVO, 54
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB.......................... RUA BARÃO DO TURVO, 86
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................ RUA BARÃO DO TURVO, 106
SYLVANA ZEIN........................................................................ RUA BENTO DE ABREU, 32
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB........................... RUA BENTO DE ABREU, 64
JOAQUIM FRANCISCO DE CARVALHO................................ RUA BENTO DE ABREU, 84
COMP. DE HAB. POPULAR BAND. COHAB................................ RUA BIRITIBA MIRIM, 94

Piracicaba, 20 de Agosto de 2.014

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2014

PROCESSO Nº 162.493/2013
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medi-
camentos
PREÇO REGISTRADO - Endocardio Material Médico Ltda.

Ite
m 

Un
ida

de

Qu
an

tid
ad

e

De
sc

riç
ão

Va
lor

 U
nit

ár
io

Va
lor

 To
tal

1 KIT 300  
kits

Kit contendo cateter de ablação, fio guia te-
flonado 0,025x145cm 3mm em J introdudor 
Indut 7Fr 11 cm com agulha para punção. 
Finalidade: utilizado para procedimento de 
endoablação de varizes por radiofrequên-
cia. Especificações do cateter: Cateter 
descartável para ablação endovenosa de 
veio safena por radiofrequência, com 7FR 
de diâmetro por 100cm e com comprimento, 
com marcações de 6,5 cm em 6,5 cm e com 
elementro térmico de 7 cm na ponta distal 
para oclusão de veia safena em pacientes 
com refluxo vensoso superficial. Confec-
ciconado em aço inoxidével e materiais 
plásticos. Composto por um ar disparador 
manual de radiofrequência e elemento 
térmico na ponta distal responsável pelo 
controle da temperatura máxima de 120ºC, 
acoplado ao gerador de radiofrequência; 
permite a passagem de fio guia em seu 
lúmem; acondicionado em embalagem 
plática estéril. Uso único. Apresentar 
Certificado de Registro do Produto no 
Ministério da Saúde.

R$ 1.710,00 R$ 513.000,00



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de setembro de 2014  5

Republicado por ter saido com incorreções no Diário Oficial de 26 de 
agosto de 2014:

Onde se lê:
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessa-
dos, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) 
classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 02/2014, para o cargo de 
Enfermeiro Nível Superior, em regime estatutário, para comparecer(em), no 
Departamento de Recursos Humanos, (7º)sétimo andar, sito à Rua Antonio 
Correa Barbosa, 2233, no dia 02 de setembro de 2014, as 10:15 horas, 
munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de Rg 
autenticado;
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
CPF – Cadastro de Pessoa Física;
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Título de Eleitor;
Comprovante da última eleição;
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração 
(somente se o cargo ou emprego anterior foi público);
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores 
de 18 anos, se estatutário);
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certificado de Ensino Superior Completo em Enfermagem e registro no CO-
REN-Conselho Regional de Enfermagem; comprovante de anuidade paga;
Certificado de Reservista;
Cartão do Pis/Pasep;
2(duas) fotos 3x4 recentes;
Cópia de Laudo do médico (DF) na data da inscrição do concurso;

Enfermeiro Nível Superior:
Classificação	 Nome	
4º				   Elisangela Aparecida Ramos Domingos		
5º				   Luciana Lucena Santos Espinheira	
6º				   Tafnes Muniz Bassetti
7º				   Elisabete Moreno
1ºRN		  Deborah Cristina Ferraz Alves

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência dos(as) convocados(as).

Caso o número de convocados seja superior ao número de vagas liberadas 
servirá para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 21 de agosto de 2014.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

Leia-se:

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessa-
dos, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) 
classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 02/2014, para o cargo de 
Enfermeiro Nível Superior, em regime estatutário, para comparecer(em), no 
Departamento de Recursos Humanos, (7º)sétimo andar, sito à Rua Antonio 
Correa Barbosa, 2233, no dia 02 de setembro de 2014, as 10:15 horas, 
munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de Rg 
autenticado;
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
CPF – Cadastro de Pessoa Física;
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Título de Eleitor;
Comprovante da última eleição;
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração 
(somente se o cargo ou emprego anterior foi público);
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores 
de 18 anos, se estatutário);
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certificado de Ensino Superior Completo em Enfermagem e registro no CO-
REN-Conselho Regional de Enfermagem; comprovante de anuidade paga;
Certificado de Reservista;
Cartão do Pis/Pasep;
2(duas) fotos 3x4 recentes;
Cópia de Laudo do médico (DF) na data da inscrição do concurso;

Enfermeiro Nível Superior:
Classificação	 Nome	
4º				   Elisangela Aparecida Ramos Domingos		
5º				   Luciana Lucena Santos Espinheira	
1ºDF		  Márcia de Andrade Santana
1ºRN		  Deborah Cristina Ferraz Alves
6º				   Tafnes Muniz Bassetti
7º				   Elisabete Moreno

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência dos(as) convocados(as).

Caso o número de convocados seja superior ao número de vagas liberadas 
servirá para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 21 de agosto de 2014.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 173/2014
Objeto: confecção e instalação de placas. Início da Sessão Pública: 
18/09/2014 às 09h.

Modalidade: Pregão Presencial nº 174/2014
Objeto: aquisição de registrador eletrônico de ponto e bobina. Início da 
Sessão Pública: 18/09/2014 às 10h.

Modalidade: Pregão Presencial nº 175/2014
Objeto: aquisição de arames e telas para alambrado. Início da Sessão 
Pública: 19/09/2014 às 09h.

As sessões ocorrerão na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, 
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 04 de setembro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 164/2014

Prestação de serviço especializado para prover acesso à Internet através 
de enlaces de rádio.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao 
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: FRIIS TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA, BANDANET COMERCIO E INFORMATICA LTDA EPP e 
MIRIAM DOS SANTOS OLIVEIRA EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas, 
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01 para a empresa FRIIS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 04 de setembro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Pú-
blico  do Edital nº 01/2014, no emprego de Professor de Educação Infantil, 
em regime CLT, fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter 
manifestado interesse até a presente data, conforme segue:

Classificação	 Nome 
26ºRN		  Bárbara dos Santos

Piracicaba, 02 de setembro de 2014.

Luiz Antonio Balaminut
 Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao 
Concurso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 02/2013, no 
emprego de Agente de Zoonose, em Regime CLT, notifica que fica(m) 
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacio-
nado(s), por iniciativa própria:

Classificação	 Nome
3º				   Leonardo Henrique Marcasso Classere

Piracicaba, 01 de setembro de 2014.

Luiz Antonio Balaminut
Secretario Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 23/2014
Objeto: execução de obras para reforma da Secretaria Municipal de Trânsito 
e Transportes (SEMUTTRAN) e Centro Infantil de Educação para o Trân-
sito (CIET), com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos. 
Entrega das Propostas: 17/09/2014 às 11 horas. Abertura das Propostas: 
17/09/2014 às 14 horas. 

Modalidade: Carta Convite nº 24/2014
Objeto: prestação de serviços de elaboração de projeto de revitalização do 
mobiliário urbano da Rua do Porto. Entrega das Propostas: 17/09/2014 às 
11 horas. Abertura das Propostas: 17/09/2014 às 14 horas. 

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. 

Piracicaba 04 de setembro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 34/2014. 
Objeto: execução de obras para reforma e melhoria dos banheiros e vestiá-
rios – Orla da Rua do Porto, com fornecimento de materiais, mão de obra 
e equipamentos. Entrega das Propostas: 24/09/2014 às 11 horas. Abertura 
das Propostas: 24/09/2014 às 14 horas. 

Modalidade: Tomada de Preços nº 35/2014. 
Objeto: execução de obras para reforma e melhorias na sede da incubadora 
de empresas no município de Piracicaba, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 24/09/2014 às 11 
horas. Abertura das Propostas: 24/09/2014 às 14 horas. 

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. 

Piracicaba, 04 de setembro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO nº 133A/2014

OBJETO:  Aquisição de apoio para pés. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2014 às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:22/09/2014 às 09h.
O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 04 de setembro de 2014

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2014
Execução de reforma geral com recuperação de peças e fornecimento de 
peças novas e mão de obra em pá carregadeira.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao 
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: COMÉRCIO DE 
PEÇAS HIDRÁULICAS CAMOSSI LTDA EPP e FERTRACTOR TRATOR-
PEÇAS LTDA EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas, 
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01 para a empresa CO-
MÉRCIO DE PEÇAS HIDRÁULICAS CAMOSSI LTDA EPP.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 04 de setembro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de setembro de 20146

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

INFORME

A SEMUTTRAN – Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes informa as 
tramitações realizadas no período de 01 de Agosto de 2.014, até a presente 
data, em relação à classe dos taxistas do Município de Piracicaba.

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MOT. AUXILIAR
Proc. Nº 74.554 / 2014 - Carlos Alberto de Castro Marques 
Proc. Nº 32.317 / 2006 - Antonio Claudio Duarte

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO CONDUTOR ESCOLAR
Proc. Nº 25.927/2.013 - Silmara da Silva Leme
Proc. Nº 10.528/2.014 - Rosemeire Aparecida Pereira	

INSCRIÇÃO DE MOTORISTA AUXILIAR AUTÔNOMO
Proc. Nº 126.828 /2014 - Donizete Jose da Silva
Proc. Nº 131.073 /2014 - João Carlos Romeu Junior
Proc. Nº 132.181 /2014 - Camila Nocetti Alencar
Proc. Nº 132.185 /2014 - Sergio Luís Ferreira Rodrigues
Proc. Nº 134.187 /2014 - Wladimir Jose Cruz Junior
Proc. Nº 135.517 /2014 - Aelson Ferreira de Oliveira

INSCRIÇÃO DE CONDUTOR ESCOLAR
Proc. Nº 119.732/2014 – Leticia de Oliveira Gonzaga

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMC
Proc. Nº 168.835/2013 – Olivetree Transportes Ltda ME
    

Piracicaba, 01 de Setembro de 2.014.

Antonio Fernando Silveira Mello
Vistorias Especiais

Jorge Akira Kobayaski
Secretario M. De Trânsito e Transportes

PROCURADORIA GERAL
Aditamento ao Contrato - Contratada: WORKS CONSTRUÇÃO & SER-
VIÇOS EIRELI – CNPJ nº 56.419.492/0001-09 (EDUCAÇÃO/SEDEMA/
SELAM/SEMAC/SEMA/SEMDES)
Proc. Admin.: nº 13.885/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 14/2010.
Objeto: prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de por-
taria e edifícios, em escolas municipais e demais unidades administrativas 
ligadas às Secretarias Municipais.
Valor: R$ 5.681.900,00 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e um mil e 
novecentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/06/2010.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Prazo: 01 (um) mês.
Valor: R$ 859.034,34 (oitocentos e cinquenta e nove mil, trinta e quatro 
reais e trinta e quatro centavos).
Data: 22/08/2014.

COMISSÃO PERMANENTE 
PROCESSANTE E DE 

SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município de 
Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão 
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº: 102.460/2012.

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades 
cabíveis em face de KÁTIA CRISTINA EVANGELISTA, funcionária pública 
municipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por infringência ao 
disposto no art. 195, inciso III, com penalidade prevista no art. 201, inciso 
II, todos da Lei nº 1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
de Piracicaba, objeto do processo com protocolo nº 102.460/2012.
 
Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO 
do presente procedimento.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 3 Setembro 2.014

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	006175/2014	 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR
	006176/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006177/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006178/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006179/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006180/2014	 CASA DO BOM MENINO
	006181/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006182/2014	 SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO CIENTÍFICA
	006183/2014	 CASA DO AMOR FRATERNO
	006184/2014	 CASA DO AMOR FRATERNO
	006185/2014	 DIOCESE DE PIRACICABA
	006186/2014	 FRANKLIN ROOSEVELT MENDES THAME
	006187/2014	 HOSPITAL ESPIRITA DR. CESARIO MOTA JUNIOR
	006188/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006189/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006190/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006191/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006192/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006193/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006194/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	006195/2014	 CONDOMINIO VILA ROMANA
	006196/2014	 RPN BRASIL ACOPLAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
	006197/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
	006198/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECMENTO
	006199/2014	 RENATO HENRIQUE BENATTI
	006200/2014	 LISANGELA CRISTIANE BARBOSA
	006201/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	006202/2014	 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE 
		 PIRACICABA E REGIÃO
	006203/2014	 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE
		 PIRACICABA E REGIÃO
	006204/2014	 ANTONIO SERGIO CORREIA DOMARCO
	006205/2014	 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PIRACICABA
	006206/2014	 SUNSET S/A ADMINISTRAÇÃO EMP. E PARTICIPAÇÕES
	006207/2014	 SUNSET S/A ADMINISTRAÇÃO EMP. E PARTICIPAÇÕES
	006208/2014	 VEREADOR PAULO ROBERTO DE CAMPOS
	006209/2014	 OZIRES FRANK JUNIOR
	006210/2014	 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.

	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000625/2014	 003561/2013	 QUALIBIENTAL ENG. ARQ. E CONS. LTDA.: “Arquivado”.
	001801/2013	 001278/2013	 SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA.: “Arquivado”.
	002093/2009	 000752/2007	 S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS LTDA.: “Concluído”.
	002097/2011	 000752/2007	 S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS LTDA: “Concluído”.
	002131/2010	 000752/2007	 S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS LTDA.: “Concluído”.
	002155/2009	 000752/2007	 S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS LTDA.: “Concluído”.
	002746/2013	 001875/2013	 TECNOGEO INFORMÁTICA SS. LTDA - EPP: “Arquivado”.
	002788/2010	 000752/2007	 S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS LTDA - EPP: “Concluído”.
	002953/2013	 001984/2013	 COMISSÃO DE SINDICÂNCIA: “Arquivado”.
	003020/2007	 VIAR PAINÉIS ELÉTRICOS LTDA: “Arquivado”.
	003171/2009	 002137/2009	 EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA: “Arquivado”.
			  GAZETA DE PIRACICAB
	003172/2009	 002138/2009	 TMAX REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO: “Arquivado”.
			  E SERVIÇOS TÉCNICOS L
	003173/2009	 002139/2009	 SERRALHERIA BALTIERI LTDA - ME: “Arquivado”.
	003174/2009	 002140/2009	 VANESCA STEFANELLI - ME: “Arquivado”.
	003178/2009	 002143/2009	 HEXIS CIENTÍFICA S/A : “Arquivado”.
			  CQA - COMERCIAL QUÍMICA AMERICANA LTDA
	003179/2009	 002144/2009	 RETENFIX COMÉRCIO DE: “Arquivado”.
			  ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA
	003411/2007	 001914/2007	 VIAR PAINÉIS ELÉTRICOS LTDA: “Arquivado”.
	003510/2013	 002321/2013	 CERNE ENGENHARIA E COMERCIO: “Arquivado”.
			  LTDA - EPP
	005293/2013	 003561/2013	 QUALIBIENTAL ENG. ARQ. E CONS. LTDA.: “Arquivado”.
	006073/2014	 MILTON SANTOS LEME DE ASSIS: “Deferido”.
	006074/2014	 FRANCISCO I. FERREIRA E OUTROS: “Deferido em Parte”.
	006095/2014	 SIDINEI CLAUDINO: “Deferido em Parte”.
	006145/2014	 CARLOS ALBERTO SCHIEVANO: “Deferido”.
	006162/2014	 004800/2014	 STANLEY APARECIDA DO: “Deferido”.
		 NASCIMENTO FAVARO
	006197/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL: “Deferido em Parte”.
		 DE PIRACICABA

GREMIO RECREATIVO 
ESCOLA DE SAMBA CAXANGA

Av. Manoel Conceição 2051 – Vila Rezende – Piracicaba-SP
CNPJ  55.346.357/0001-18

Assembléia Geral Extraordinária - Edital de Convocação 

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o Presidente da Dire-
toria do Grêmio Recreativo Escola de Samba Caxangá, comunica que ficam os 
senhores associados maiores de 18 anos, quites com os cofres sociais, e em 
pleno gozo de seus direitos estatutários, convocados a participar da Assembléia 
a ser realizada no dia 15 de Setembro de 2014, na Rua Silva Jardim  895, 
Bairro Alto, Piracicaba-SP, com a primeira convocação às 18:30 horas, com 
a presença de 2/3 (dois terços) ou a maioria dos associados e em segunda 
convocação as 19:30 horas, sendo validas as decisões, com número mínimo de 
1/3 de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

 Pedido de afastamento do Presidente da Diretoria, Presidente do Conselho 
Deliberativo e  Dois membros do Conselho Fiscal Titulares e Tesoureiro.

Piracicaba, 02 de setembro de 2014.

Odivaldo Daragone
Presidente

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


